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Spørgsmål nr. 1335 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Lørdag den 16. maj 2020 blev der afholdt en lovlig demonstra-

tion i Korsør. Vil ministeren redegøre for forløbet ved den (eller 

de) lovlige demonstration(er) og i den forbindelse uddybe poli-

tiets handlinger, herunder omstændighederne omkring opløs-

ningen af den forsamling, der mødte op, og hvorvidt den lovlige 

demonstration kunne demonstrere uhindret? Vil ministeren end-

videre redegøre for anholdelser i denne forbindelse, herunder 

antallet af anholdte, og hvorvidt der er rejst sigtelse, samt rede-

gøre for hvad anklagemyndigheden forventer at foretage sig vi-

dere i forhold til de anholdte, herunder om de på tidspunktet for 

besvarelsen er sigtet, løsladt eller dømt, og i denne forbindelse 

angive forseelsernes art?

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, som har oplyst, at 

Rasmus Paludan og Stram Kurs havde anmeldt en demonstra-

tion mod islam den 16. maj 2020 i Korsør fra kl. 16.00 til 22.00. 

Forud for demonstrationen blev der foretaget afsøgning med 

bombehunde på demonstrationsstedet, ligesom der var forsøgt 

at skabe dialog med beboerne i området ved Motalavej for at 

forebygge uroligheder. 

Kort tid før Rasmus Paludans ankomst til stedet oplyste en 

gruppe unge fra lokalområdet, at de ville afholde en ”larmede-

monstration” som moddemonstration. Gruppen blev henvist til 

et grønt område i nærheden. ”Larmedemonstrationen” gik i 

gang ca. kl. 16.02, men sluttede efter få minutter, idet der ikke 

var nogen, der ville tage ansvar for den. Kl. 16.04 ankom Ras-

mus Paludan til det anmeldte demonstrationsområde og gik i 

gang med demonstrationen, som bl.a. indebar afbrænding af ko-

raner. Der skønnes at have været mellem 80 til 90 tilhørere.

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har yderligere oplyst, at 

nogle af de fremmødte var maskerede, og nogle forsøgte at 

bryde igennem politiets afspærringer. Derudover blev der kastet 

med flasker og sten. PET’s livvagter besluttede kl. 16.22 at 

trække Rasmus Paludan ud af området. Urolighederne fortsatte 

imidlertid, og der blev i den forbindelse kastet med flasker, sy-

rebomber og kanonslag mod politiet. Gruppen af uromagere be-

stod af lokale beboere og en større persongruppe fra andre byer. 

Politiets oplysninger herom stammer fra efterretninger i forbin-

delse med den operative indsats. Det blev i forbindelse med uro-
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lighederne nødvendigt at tilkalde forstærkning fra egen kreds og 

andre politikredse. 

Der blev ikke foretaget anholdelser eller rejst sigtelser på stedet 

i forbindelse med urolighederne. Politikredsen gennemser i øje-

blikket videooptagelser fra demonstrationen for at identificere 

de personer, der var maskerede, og de personer, som kastede 

genstande mod politiet. Når dette er færdigefterforsket, vil an-

klagemyndigheden tage stilling til, om der er grundlag for at 

rejse tiltale.

Afslutningsvis har Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi be-

mærket, at Rasmus Paludan kl 16.53 anmeldte en ny demonstra-

tion på Motalavej i Korsør kl. 22.00. På baggrund af de fortsatte 

uroligheder omkring Motalavej anviste politikredsen ham at de-

monstrere på Nankes Plads i den sydlige del af Korsør. Politiet 

foretog herefter rekognoscering af pladsen, iværksatte afspær-

ring og tilkaldte yderligere forstærkning. Rasmus Paludan an-

kom til stedet ca. kl. 21.23 og begyndte at tale med nogle af de 

ca. 75 tilhørere. Rasmus Paludan foretog desuden afbrænding af 

koranen og afspillede musik. Ca. kl. 22.12 blev der konstateret 

en let tilstrømning af personer fra Motalavej. Nogle af perso-

nerne blev holdt på afstand, mens det lykkedes andre at trænge 

frem til demonstrationen gennem private haver. Alt i alt forløb 

demonstrationen på Nankes Plads roligt, og der blev ikke fore-

taget anholdelser eller sigtelser i forbindelse med demonstratio-

nen. Rasmus Paludan forlod stedet ca. kl. 22.40.”
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